UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

Estudantes Selecionados

PaEPE II

A Comissão de Implementação de Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas, nomeada pela Portaria nº

159/2017, torna público o resultado dos estudantes selecionados para as bolsas vinculadas ao Centro de Ciências da Saúde – CCS,

relativas ao Edital Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão – PaEPE II.

Os estudantes selecionados deverão entregar na Assessoria de Gestão do CCS, nos dias 14 e 15 de setembro de 2017, das
08h às 18h, o Histórico Escolar Parcial (modelo Ufes), o comprovante de matrícula no semestre 2017/2 (emitido pelo Portal do

Aluno), o Termo de Compromisso assinado e os documentos pessoais.

1) Estudantes Selecionados:

PROJETO NOME
Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade Federal do
Espírito Santo. (Paepe II) MILLENA SOUSA SABINO

Projeto de Monitoria para apoio ao Colegiado de Curso de Nutrição JULIANA PEREIRA
Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de Fisioterapia
da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) NATHALIA DE OLIVEIRA

Monitoria em Informática e Comunicação. (2017) KEICILA SILVA MARCIAL
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) ANA APARECIDA DA SILVA BEZERRA
Museu de Ciências da Vida CARLOS RONEY ESTEVÃO CASULA
Projeto Relaxamento SABRINA DA SILVA NASCIMENTO
GESTÃO COTIDIANA DO DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM- INTEGRANDO RAFAEL LOPES MORAES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas
ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSISTÊNCIA (2017)
APOIO A SERVIÇOS DE T.I RÔMULO RODRIGUES VELASCO
CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) IANY SILVA DE ARAUJO

2) Estudantes na Suplência:

PROJETO NOME POSIÇÃO
Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) JULIANA DE JESUS AMADOR DE OLIVEIRA 1º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) SARA DA SILVA MOREIRA 2º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) WESLANE DA SILVA SANTOS 3º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) BRUNA FERREIRA BRAGA 4º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) LÍCIA VIEIRA BARBOSA 5º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) EMILY DO NASCIMENTO GONÇALVES 6º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) NICOLY DRUMOND CARDOSO 7º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) IAMARA SANTOS PAULA 8º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) LARISSA CUNHA SILVA SANTOS 9º

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade
Federal do Espírito Santo. (Paepe II) LETÍCIA DOS SANTOS DIAS 10º

Projeto de Monitoria para apoio ao Colegiado de Curso de Nutrição RAYNE DE ALMEIDA MARQUES 1º
Projeto de Monitoria para apoio ao Colegiado de Curso de Nutrição EDUARDA CRISTINA RODRIGUES DE MORAIS VIANA 2º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas
Projeto de Monitoria para apoio ao Colegiado de Curso de Nutrição KIMIRLI FRANCISCA ABREU 3º
Projeto de Monitoria para apoio ao Colegiado de Curso de Nutrição KARINA VIEIRA COVRE 4º
Projeto de Monitoria para apoio ao Colegiado de Curso de Nutrição NAYARA CRISTINE PENHA ROSA 5º
Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) SORAYA KELLY LEVONI BORCHARDT 1º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) GISELY BOBBIO NEVES 2º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) KAMILA PEREIRA DE OLIVEIRA 3º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) DANIELE LOSS GAMBET FRANÇA 4º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) THAINAN PABLO BADARÓ SARMENTO 5º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) MARISSA FERNANDES DA SILVA 6º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) MARIA CLARA FAGUNDES PORTES 7º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) MARIANE BOTELHO FERRARI 8º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) QUÉREN HAPUQUE MATOS BARBOSA 9º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) DANIEL LYRIO CABRAL 10º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) LAILA RAMIRES NORBIM 11º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) BRUNA BARROS CASTRO INOCENTE 12º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) BRENDA MOREIRA LIMA 13º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de DANIELY FREITAS RAMOS DA FONSECA 14º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017)
Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) TAYNA DE SOUZA LOPES 15º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) LARA LÍVIA LACERDA LYRA 16º

Aprimoramento acadêmico na prática organizacional do Colegiado de
Fisioterapia da Universidade Federal do Espírito Santo. (2017) DÉLLIS MARINHO LIMA 17º

Monitoria em Informática e Comunicação. (2017) MONIQUE QUINTILIANO MARCELINO 18º
Monitoria em Informática e Comunicação. (2017) BRUNELLA PISSINATI DOS SANTOS 1º
Monitoria em Informática e Comunicação. (2017) LIDIANE SERRANO SILVA 2º
Monitoria em Informática e Comunicação. (2017) GLAUCIMAR CARDOSO PORTO DE ANDRADE 3º
Monitoria em Informática e Comunicação. (2017) GRATIEVA SOUZA BELOTTO 4º
Monitoria em Informática e Comunicação. (2017) FERNANDA LIMA GARCIA 5º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) NATHÁLIA MOREIRA 1º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) ROBERTA DA SILVA LONTRA 2º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) VITOR SERRÃO RAMOS 3º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) JORDANA ARLETE DE MORAES SOARES 4º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) ISABELA DOMINICINI DE OLIVEIRA 5º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) INGRID SILVA EPITÁCIO PEREIRA 6º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) ANDREZZA MENEZES DE ARAÚJO 7º
Apoio às atividades de gestão do Colegiado de Farmácia (2017) SARAH DE ALMEIDA PEDRO 8º
Museu de Ciências da Vida RAPHAELA KARINA RIBEIRO DE CARVALHO 1º
Museu de Ciências da Vida ANA PAULA MARQUES CALDEIRA NILO 2º
Museu de Ciências da Vida BRUNA FERREIRA BRAGA 3º
Museu de Ciências da Vida LORRANA RODRIGUES GUIMARAES 4º
Museu de Ciências da Vida WELTON QUIRINO PEREIRA 5º
Museu de Ciências da Vida LEIDIANE MEDEIROS DA SILVA 6º
Museu de Ciências da Vida MARIANA RIBEIRO DE SOUZA 7º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas
Museu de Ciências da Vida RAYRA DA SILVA PRADO 8º
Museu de Ciências da Vida RAYANA SANTA CLARA SILVANO 9º
Museu de Ciências da Vida NICOLY DRUMOND CARDOSO 10º
Museu de Ciências da Vida ELIOENAY DE OLIVEIRA BRAGANÇA 11º
Museu de Ciências da Vida GABRIELA LANA DE AZEVEDO 12º
Museu de Ciências da Vida MILENA KIRMSE COMERIO 13º
Museu de Ciências da Vida VITOR SERRÃO RAMOS 14º
Museu de Ciências da Vida MATHEUS COELHO DESTEFANI 15º
Museu de Ciências da Vida YURI FAVALESSA MONTEIRO 16º
Museu de Ciências da Vida LAÍSSA DA SILVA JUVENATO 17º
Museu de Ciências da Vida IZABELLA TORRENTE PEREIRA 18º
Museu de Ciências da Vida JULIA MARX DE SOUZA 19º
Museu de Ciências da Vida IZABELA CRISTINA RODRIGUES DE CARVALHO 20º

Museu de Ciências da Vida AFFONSO MARTINHO BURINI BORTOLOTTI
FAVALESSA 21º

Museu de Ciências da Vida GUILHERME TALLON BOZI 22º
Museu de Ciências da Vida LEILIANE OLIVEIRA FARIAS 23º
Museu de Ciências da Vida FRANCIELLY OLIVEIRA SILVA 24º
Museu de Ciências da Vida RAFAEL SANTOS DE MEDEIROS 25º
Museu de Ciências da Vida PAULA GUIMARÃES PINTO 26º
Museu de Ciências da Vida ANA CAROLINA VIANA ROBERTO 27º
Museu de Ciências da Vida MARIA ALICE DA SILVA BRITO 28º
Museu de Ciências da Vida BRUNELA BROMMONSCHENKEL 29º
Projeto Relaxamento EUGÊNIA APARECIDA PORTES 1º
Projeto Relaxamento ISABELLY RAMPINELLI DENADAI 2º
Projeto Relaxamento AMANDA VIANA DE SOUZA 3º
Projeto Relaxamento JAQUELINE DOS SANTOS CERQUEIRA 4º
GESTÃO COTIDIANA DO DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM- JOSEMERY PINHO GUIMARAES 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas
INTEGRANDO ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSISTÊNCIA (2017)
GESTÃO COTIDIANA DO DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM-
INTEGRANDO ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ASSISTÊNCIA (2017) GUSTAVO PONTES DA SIVA 2º

APOIO A SERVIÇOS DE T.I FELIPE GANTE MAIA DE SOUSA 1º
APOIO A SERVIÇOS DE T.I BIANCA LEPPAUS DA COSTA LEAO 2º
APOIO A SERVIÇOS DE T.I AYLER FRANCISCO HORTA DE OLIVEIRA 3º
APOIO A SERVIÇOS DE T.I JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA DIAS 4º
CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) PRISCILA EVELINE DE SOUZA 1º

CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) LOISE NASCIMENTO DOS SANTOS 2º

CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) PRISCILA CABRAL GOMES COELHO LIMA 3º

CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) JULIANA ALMEIDA STORARI SILVA 4º

CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) ANA CAROLINA DE MOURA DA SILVA 5º

CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) LUIZA VALVERDE ARRUDA AMARAL 6º

CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO EM DIREITOS HUMANOS E SAÚDE (NUDHS) PAULA GUIMARÃES PINTO 7º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas
3) Estudante Desclassificado:

PROJETO NOME MOTIVO

Projeto de Monitoria para apoio ao Colegiado de Curso de Nutrição RAFAELA CASTRO MANSUR VIEIRA Alínea “d” do Item V do edital
004/2017.

Vitória-ES, 13 de setembro de 2017.

Nyam Florencio da Silva

Presidente